

Historiska händelser i Lögda.

Genom historien har förändringar skapat nya förutsättningar och förbättrat tillvaron för bygdens folk. 1900-talets vägbyggande möjliggjorde snabbare transporter och möjlighet att färdas mellan orter. Telefonen som kom till byn på 1920-talet ändrade radikalt kommunikationen människor emellan. Att få ett bud mellan två byar kunde handla om två dagars tidsspillan. Elektrifieringen på 1940-talet innebar inte bara en ljusare tillvaro i boningshus och uthus, den förenklade många sysslor på en bondgård. I närtid har vi fått fiber och internet uppkoppling till Lögda, till glädje för boende på byn och för besökande. Den som färdas på byavägen i dag kan notera en förändring i landskapet. Blickar man norrut kan man se vindsnurror avteckna sig i horisonten mot Fäboberget. Det ger väl inte Lögda som by något större mervärde än en förväntad bygdepeng. Storrotlidens vindkraftspark som togs i drift 2011 har genom Vattenfall och den bildade "Storrotlidens ekonomiska förening" gett byn ett bra ekonomiskt tillskott.



Vy från Lögda mot de nya vindkraftverken på Fäbodbeget bortom Baksjölidens. Verken har en höjd av 180 m från rotorbladsspets

Har lämnat oss



Folke Erngrund

Född 28/11 1942 i Lögda, avled den 4 /9 2021. Folke flyttade till sin hemby Lögda som pensionär efter en yrkesverksam tid i Skellefteå. Som teknisk intresserad hade han långtgående planer och hann även påbörja ett vindkraftsprojekt på Lögda by. Sjukdom satte dessa planer ur spel och han avled kort tid efter sin inflyttning till hembyn. Han sörjes närmast av sina syskon

Lögda by vindkraftmedel 2012-2020

Inför beslut om hur Lögda by skulle använda tilldelade vindkraftspengar hölls ett byamöte 2013. Ett av besluten var att 5000 kr skulle gå till **uppvärmningskostnaden** för byastugan. Senare beslutats att en planerad framställning av en historisk **byabok** skulle bekostas av dessa medel. Bokens upptryckning 2017, kostnad 50000 kr. Vidare inköp av **projektor** för möten och information i byastugan, 8000 kr. **Ljusslingor** för flaggstången, 5000 kr. Bidrag till **15 internetuppkopplingar** i samband med fiberinstallation på byn 2018, 90000 kronor. **Fönsterbyte** i byastugan 2022, överenskommet med entreprenören Erik Karlsson Fredrika, kostnad 80000 kronor. Totalt har Lögda by erhållit 183238 kronor i vindkraftspengar. 14000 kronor är i dag sparade och intecknade för fönsterbytet. Ett antal år i framtiden är medel intecknade för lånade pengar för att täcka kostnaden för fönsterinstallation. Nils Lövgren
Kontaktman för Lögda by.

Ny uppdaterad hemsida för Lögda

Nuvarande hemsida, som administreras av Åsele kommun, ligger på en gammal server i dålig form med risk för att allt kan krascha. Händer det, och risken är stor, finns det ingen återvändo och kommunen har meddelat att man inte hjälper till med återuppbyggnad av en ny. Inför ställt faktum bestämde därför bygdegårdsföreningen vid senaste möte att vi själva ombesörjer att bygga en egen, eftersom nuvarande innehåller mycket nyttigt material och varit mycket uppskattad, bla vid försäljningen av Lögda-boken, uppskattad av många med släktforskning och även så vid bokning av boende mm.

Nya sidan är under framtagande och kommer så småningom att finnas ute på nätet

Kom ihåg!

Lördagen den 7 maj 2022
Plats; Bydegården
Tid; 12.00
Årsmöte bygdegårdsföreningen.
Välkomna!